PAGE
2

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ   АНДРОНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТЮМЕНЦЕВСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                 с. Андроново

     «__»  _______ 2023                                                                               № __

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Андроновский  сельсовет Тюменцевского района Алтайского края
В целях приведения Устава муниципального образования Андроновский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 42 Устава муниципального образования Андроновский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Андроновский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) пункт 3 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, соглашений считается опубликование их полных текстов в районной газете «Вперед».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления также используют официальное сетевое издание «Правовой портал Тюменцевского района» (https://тюменцево.рф/), регистрационный номер Эл № ФС77-85236. В случае опубликования (обнародования) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
Датой официального опубликования признается дата первого опубликования полного текста муниципального правового акта в одном из указанных  изданий.».

2.  Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3.  Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в  установленном порядке.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по плану и бюджету (председатель С.В. Рутц).
5.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Председатель Собрания депутатов                                   Л.П. Котельникова

Глава сельсовета                                                                  Н.А. Судакова